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Pääsihteerit Marjo-Riitta Ala-
rova ja Ilkka Repo ovat luotta-
vaisia Ylivieskan 2026 herättä-
jäjuhlien järjestelyjen sujumi-
seen, kun juhliin on reipas vuosi 
aikaa.

– Toimikuntien työ on koke-
neiden talkoolaisten johdolla 
hyvässä vauhdissa. Meidän 
tehtävämme on pitää langat 
koossa. Koordinoida, rohkaista 
ja kannustaa, Ilkka Repo tiivis-
tää.

– Projekti-ihmisenä näen teh-
tävämme projektipäällikön kal-
taisena. Toimikunnissa on aktii-
viset vetäjät, hyvin jäsennellyt 
tehtävät ja hyvä projektisuun-
nitelma, jonka perään me kat-
somme, Marjo Riitta Alarova 
lisää.

– Ajattelen, että olemme osa 
pitkää ketjua aina vuoden 1893 
ensimmäisistä herättäjäjuhlista 
lähtien. Juhlat on aina saatu 
tehdyksi, ja perimätietoa on 
karttunut paljon, Alarova toteaa.

Myös Herättäjä-Yhdistyksen 
kokeneen henkilöstön tuki tuo 
järjestelyihin varmuutta.

Monipuolinen ohjelma

Pääsihteerit ovat jakaneet toi-
mikunnat keskenään niin, että 
kummallakin on neljä seurat-
tavaa toimikuntaa. Ohjelmatoi-
mikunnan työhön osallistuvat 
molemmat.

– Ohjelmatoimikunnan työ-
kenttä on laaja. Tiukkaan aika-
tauluun pitää mahduttaa moni-
puolinen ohjelma, jossa on tar-
jontaa tasapainoisesti kaikille 
ikä- ja kohderyhmille, Ilkka 
Repo sanoo.

– Toimikunnassa on inno-
kasta ja idearikasta väkeä. Tie-
tynlaista runsaudenpulaa pode-
taan, koska aika on rajallinen, 
Marjo-Riitta Alarova lisää.

Vaikka tapahtumien kirjo on 
moninainen, pääsihteerit koros-
tavat, että tärkeintä juhlissa on 

hengellinen ravinto, jota juhla-
kansa nimenomaan tulee hake-
maan.

– Se voimaannuttaa, kun saa 
pysähtyä ja rauhoittua sanan ja 
Siionin virsien äärelle. Säästä 
piittaamatta istutaan seura-
penkissä. Yhdistävä kokemus 
on hyvin voimakas, pääsihteeri 
kuvailevat.

Keskeinen paikka

Juhlapaikka keskellä kaupun-
kia on sekä etu että haaste jär-
jestäjille. Palvelut rakentu-
vat kompaktisti alueelle, jonka 
yhteydessä on hyvin saatavilla 
käyttökelpoisia tiloja. Haastetta 
tuovat rajalliset paikoitusalueet 
keskustassa.

– Keskeinen paikka tuo juhlat 
ylivieskalaisten ulottuville niin, 
että kuka tahansa voi tulla ja 
tutustua, Ilkka Repo sanoo.

Juhlat näkyvät ja kuuluvat 
katukuvassa, ja myös paikalli-
nen elinkeinoelämä hyötyy.

– Tehdään aidosti ylivieska-
laisten näköinen juhla, johon 
jokainen voi osallistua, pääsih-
teerit vakuuttavat.

Kaupunki, seurakunta ja 
Herättäjä-Yhdistyksen paikal- 

liset ja alueelliset toimijat 
ovat järjestelyissä aktiivisesti 
mukana. Ja kun ollaan herän-
näisyyden kotiseudulla, talkoo-
apua on runsaasti tarjolla myös 
naapurikunnista.

Vastuullisuutta ja toivoa

Yksi Ylivieskan juhlien teema 
on vastuullisuus. Järjestelyissä 
pyritään vastuullisiin valintoi-
hin niin ekologisesti, taloudelli-
sesti kuin sosiaalisestikin.

– Hyödynnetään olemassa 
olevia rakenteita, kaikki palve-
lut ovat lähellä, juhlille pääsee 
helposti julkisella liikenteellä. 
Huolehditaan turvallisuudesta 
ja pidetään talous tiukkana, 
Ilkka Repo luettelee esimerk-
kejä vastuullisuudesta.

Juhlien tunnus ”En lakkaa toi-
vomasta” osaltaan ohjaa juhlien 
sisältöä.

– Tavoitteemme on pitää juh-
lilla yllä toivoa siitä, että meillä 
on mahdollisuus tehdä maail-
maa paremmaksi. Näinä myl-
lerryksen aikoina tarvitaan huo-
kaisun paikkoja, toteavat juhlien 
pääsihteerit.

Teksti ja kuva: Seppo Kangas

PÄÄKIRJOITUS

Hyvä ystävä
Pääsiäisenä 2021 
Y l i v i e s k a s s a 
vihittiin käyt-
töön uusi Pyhän 
Kolminaisuu-
den kirkko. Oli 
kiitoksen ja juh-
lan aika. Takana oli 
viiden vuoden taival 
kirkon palosta menetyksen surun, 
suunnittelun ja rakentamisen vaihei-
den kautta uuden valmistumiseen. 
Korona-ajan keskellä edelleen toi-
voimme ja rukoilimme, että saisimme 
jakaa iloamme ja avata ovet mahdolli-
simman monen tulla. 

Historian kuluessa Ylivieska on saa-
nut säännöllisesti herättäjäjuhlat jär-
jestettäväkseen. Heti kirkon valmis-
tuttua ylivieskalaiset anoivat herättä-
jäjuhlien järjestämistä jälleen vuonna 
2026 tai myöhemmin Jos Jumala suo, 
Salon juhlien jälkeen penkit kootaan 
levitettäväksi seuraavan kerran Yli-
vieskan juhlakentälle. 

Juhlatunnuksemme on Siionin vir-
ren 88 viimeinen säe, En lakkaa toi-
vomasta. Emme tiedä, mitä elämä 
tuo tullessaan. Emme edes sitä, miltä 
maailma näyttää vuoden kuluttua. 
Siksi haluamme olla välittämässä juh-
lavieraille toivoa, levollista luotta-
musta ja uskoa huomiseen. 

Juhlalogomme kuvaa ylivieskalaista 
maisemaa. Virtaavan Kalajoen töy-
räällä uusi ja vanha kohtaavat. Hiilty-
nyt risti seisoo uuden kirkon rinnalla. 
Uskoen, toivoen ja rukoillen me raken-
simme kirkon ja rakennamme herättä-
jäjuhlat. 

Järjestämme juhlat vastuullisesti, 
talkoilla, yhdessä. Siksi kutsumme 
sinuakin paitsi juhlavieraaksi, myös 
yhteiseen työhön. Juhlat rakentuvat 
aivan Ylivieskan keskustaan. Käve-
lymatkan päässä on rautatieasema, 
kirkko, uimahalli, parkkipaikat ja muut 
tarvittavat palvelut. 

Herättäjäjuhlille jokainen on terve- 
tullut. Olitpa kokenut juhlavieras tai 
ensi kertaa juhlille osallistumista 
suunnitteleva, odotamme sinua. Aivan 
erityisesti kutsumme sinua nuori. Ota 
kavereita mukaan ja tule kokemaan, 
mitä yhteisöllinen herännäisyys on 
tänään liikkeen juurevilla syntysijoilla. 

Tulevan syksyn ja talven ajan Yli-
vieskassa veisataan ja tehdään vielä 
kovasti töitä, että kaikki on riittävän 
valmista, kun uusi kesä koittaa ja on 
jälleen juhlan aika. 

Eija Nivala
Juhlatoimikunnan puheenjohtaja

Tehdään ylivieskalaisten  
näköiset juhlat
Pääsihteerit ovat juhlajärjestelyjen projektipäälliköitä

Marjo-Riitta Alarova ja Ilkka Repo ovat vastuutehtävissä 
talkoolaisina.

Marjo-Riitta Alarova
• Juuriltaan ylivieskalainen Kemissä 

kasvanut henkilöstöpäällikkö 
teollisuusyrityksessä.

• Perheessä aviomies, 2 aikuista lasta  
ja 2 lastenlasta.

• Avioliiton kautta herännäisyyteen 
rakastettu. Herättäjä-Yhdistyksen 
paikallisosaston sihteeri.

Ilkka Repo
• Haapavedellä syntynyt, Ylivieskassa kasvanut Raudaskylän 

Kristillisen Opiston talous- ja hallintopäällikkö.
• Pitkä työhistoria Suomen Lähetysseuran palveluksessa 

lähetystyössä Namibiassa vuoteen 2022 saakka.
• Perheessä aviovaimo ja 4 lasta, joista 3 elossa, 3 lastenlasta.
• Äidin puolelta herännäissukua ja herättäjäjuhlien kävijä 

pienestä saakka.
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Ylivieska on vireä ja energinen 
mutta samalla turvallinen ”pie-
nisuuri” kaupunki alueensa 
ympäryskuntien kauppa- ja 
palvelukeskuksena sekä maan-
teiden ja rautateiden solmukoh-
tana. Hyvien rautatieyhteyksien 
vuoksi meille on helppo tulla 
ja täältä pääsee junalla pohjoi-
seen, etelään ja itäänkin.

Kaupunkimme painopisteitä 
ovat: liikkeestä elinvoimaa, kou-
lutuksesta osaamista ja palve-
luista hyvinvointia.

Hieman yli 15 000 asukkaan 
kaupungissamme olemme 
myös yksi Suomen 57 seutukau-
pungeista.

On sanottu, että Ylivieskassa 
kasvavat lapset, vilja ja liikenne. 
Samaa kasvun ihmeiden listaa 
voi jatkaa esimerkiksi väkimää-
rällä, palveluilla, työpaikoilla ja 
yrityksillä.

Kasvun kaupungista on poi-
mittavissa myös monia muita 
hyvän elämän pieniä ja suu-
ria ihmeitä. Näitä ovat muun 
muassa puhdas ilma, luonto ja 
juomavesi, edulliset asumis-
kustannukset, kaunis jokivarsi, 
hunaja ja maailman pohjoisin 
tiilitehdas. 

Kaikkein tärkeintä on kui-
tenkin ylivieskalainen rohkeus 
tehdä päätöksiä: katsoa eteen-
päin ennakkoluulottomasti ja 
uudistuvasti kaikkien yhteiseksi 
parhaaksi.

Sopivan kokoisessa Ylivies-
kassa on mahdollista harrastaa 
monipuolisesti. 

Lippulaivamme Kulttuurikes-
kus Akustiikka on konsertti-, 
kokous- ja koulutuskeidas kes-
kustan tuntumassa, jossa voi 

nauttia laadukkaista konser-
teista, elokuva- ja teatteriesi-
tyksistä sekä komediailloista. 

Liikuntamahdollisuuksia kau-
pungissamme on useita, muun 
muassa pesäpallo, jalkapallo ja 
futsal, ravi- ja yleisurheilu, len-
topallo, koripallo, telinevoimis-
telu ja useat kuntosalit takaavat 
sen, että meillä voi harrastaa 
monipuolisesti niin kilpa- kuin 
harrastetasollakin.

Ylivieska on tapahtumakau-
punki, eikä suinkaan suotta. 
Kaupungissamme vierailee 
useita valtakunnan eturivin 
esiintyviä artisteja. Täällä jär-
jestetään ja tehdään yhteistyötä 
useisiin tapahtumiin, muun 
muassa Superviikonlopun Rys-
kypäivät ja Kotona-tapahtuma, 
Kauppojen Yö, Sun Pampas, 
Ruunakunkkarit sekä Kohti Kas-
vua -tapahtuma.

Ylivieska on myös lasten kau-
punki. Meillä varhaiskasvatus 
on lapsilähtöistä, laadukasta ja 
monipuolista. Sitä toteutetaan 

sekä kunnallisena että yksityi-
senä toimintana päiväkodeissa, 
ryhmäperhepäivähoidossa, per-
hepäivähoidossa ja kerhomuo-
toisena. Ylivieskassa on viime 
vuosina panostettu varhaiskas-
vatuksen toimitiloihin rakenta-
malla ihan uusia päiväkoteja.

Ylivieskassa toimii yhdeksän 
alakoulua, yksi yhtenäiskoulu 
sekä yksi yläkoulu. Kaikilla ala-
kouluilla järjestetään opetusta 
1.–6.-luokkalaisille lapsille ja 
muutamassa kouluista on myös 
esiopetusta. 

Ylivieskassa toimii ainut-
laatuinen yhteistyömalli, joka 
vahvistaa kaupungin ja yrittä-
jien välistä vuoropuhelua. Sen 
tavoite on selkeä: tehdä Ylivies-
kasta entistä parempi paikka 
yrittää.

Ylivieskassa on hyvä ellää ja 
yrittää!

www.ylivieska.fi
@ykaupunki

Kaupungin- 
johtajan  
tervehdys
Lämpimästi terve-
tuloa meille Yli-
vieskaan! 

Ylivieskassa 
järjestetään jäl-
leen Herättäjä- 
juhlat heinä-
kuussa 2026. Edel-
lisen kerran Herättäjä-
juhlia vietettiin Ylivieskassa vuonna 
2006. Kahdenkymmenen vuoden 
aikana Ylivieska on kasvanut yli 2000 
asukkaalla ja varmasti kaupunkikuva-
kin näyttää erilaiselta. Jokirannassa 
vieraita tervehtii vuonna 2021 valmis-
tunut uusi kirkko ja keskustan ilme 
on muuttunut asuntorakentamisen 
myötä. Erityisen ylpeitä me ylivieska-
laiset olemme historiaa henkivästä, 
mutta vasta kunnostetusta aseman-
seudustamme. Asemanseudulle on 
rakennettu vastikään myös uusi tori, 
toivottavasti ehditte käydä siellä vie-
railunne aikana. Meille Ylivieskaan 
pääsee helposti myös junalla, olem-
mehan pääradan varrella. 

Se, mikä ei ole Ylivieskassa muuttu-
nut, on talkoohenki. Haluankin jo tässä 
vaiheessa kiittää kaikkia niitä, jotka 
ovat osallistuneet Herättäjäjuhlien jär-
jestämiseen tavalla tai toisella. Tiedän, 
että töitä on tehty paljon. Ylivieskassa 
järjestetään paljon erilaisia, isoja ja 
pienempiä tapahtumia yhdistysten ja 
yhteisöjen toimesta. Kaupungin tehtä-
vänä on tarjota niihin mahdollisuuksia 
ja fasiliteetteja. 

Ylivieska on tullut tunnetuksi viimei-
sen 20 vuoden aikana alueen kaupan ja 
palvelujen keskuksena. Kaupan palve-
lut ovat kehittyneet myös viime aikoina 
ja uuden kaupan alueen, Taanilan lii-
kekeskuksen rakennustyöt käynnisty-
vät vuoden 2025 aikana. Uusi liikekes-
kus sijoittuu valtatie 27 ja kantatie 86 
vilkkaasti liikennöityyn risteykseen. 
Myös muita kaupan alan investointeja 
on valmistunut viime aikoina, kuten 
uusi liikennemyymälä ja verkkokau-
pan keräilykeskus. Ylivieskan ympä-
rille muodostuu noin 80 000 asukkaan 
paikallismarkkina-alue. Toivottavasti 
löydätte Ylivieskaan myös uudestaan!

Kiitos Herättäjäjuhlien järjestelyistä 
myös Ylivieskan seurakunnalle ja 
Herättäjä-yhdistykselle! Toivotan 
hyvää juhlaa Ylivieskassa!

Maria Sorvisto
Ylivieskan kaupunginjohtaja

Ylivieska – kasvun kaupunki
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Lähimmäisyyteen tiivistyvät 
seurakunnan olemus ja tehtävä 
Ylivieskan seurakunnan tunnus on koko tämän vuositu-
hannen ollut “Lähelle ihmistä - lähelle Jumalaa.” Se on 
antanut yhteistä suuntaa kaikelle toiminnalle ja suunnit-
telulle. Lähelle menemisen liike on kohti lähimmäisyyttä, 
yhteisöllisyyttä. Ihmistä kohti kulkiessamme kuljemme 
myös kohti Jumalaa. Samoin Jumalan lähestyminen pitäisi 
johdattaa katseemme pois itsestämme, lähimmäiseemme.

Lähimmäisyyden perustana 
ovat sana ja sakramentit, 
kohtaaminen ja kuuleminen 
sekä hyvät teot. Yhdessä ne 
muodostavat lähimmäisyy-
den läsnäolon, jossa jokai-
selle on paikka ja tilaa olla 
oma itsensä. 

Kirkkopalosta yhteinen 
suru

Seurakunnan arjessa nämä 
strategiset ajatukset hel-
posti unohtuvat, eikä syviä 
päämääriä tule aina ajatel-
leeksi. Ylivieskan seurakun-
nan arki kuitenkin pysähtyi 
traagisesti pääsiäislauan-
taina 2016 kirkkopaloon. 
230 vuotta palvellut kirkko 
muuttui hetkessä hiil- 
lokseksi ja raunioiksi. Yh- 
teinen suru toi seurakunnan 
yhteen. Jaettiin muistoja, 
kuvia ja kokemuksia. Etsit-
tiin yhteistä lohtua ja mer-
kitystä. Kuljettiin lähem-
mäksi. Jo paloiltana rau-

nioilla pidetyssä messussa 
veisattiin ”Hyvyyden voi-
man uskolliseen suojaan”. 
Siitä tulikin tunnusvirsi 
seuraavien vuosien kirkko-
matkalle.

Muistokirkosta yhteinen 
toivo

Jo paloa seuranneena 
kesänä raunioille raken-
tui muistokirkko, johon 
kokoonnuttiin runsain jou-
koin. Palaneista hirsistä 
rakennettu risti ja alttari-
pöytä suuntasivat yhdessä 
koettua ylöspäin. Rukoil-
tiin ja veisattiin surua pois 
ja uutta toivoa tilalle. Rau-
nioilla pidettiin hartauksia, 
jumalanpalveluksia. Siellä 
vihittiin ja siunattiin. Muis-
tokirkosta muodostui taval-
laan seurakunnan kolmas 
kirkko. Muistokirkon alttarin 
alla olivat hautautuneena 
sekä palaneen että ensim-
mäisen kirkon alttarit.

Uusi kirkko saa 
muotonsa

Mikään ei ole niin elävä kuin 
liikkeellä oleva seurakunta. 
Uuden kirkon suunnitelmat 
herättivät tunteita puolesta 
ja vastaan. Vanhan sanon-
nan mukaan pirukin on liik-
keellä, kun kirkkoa raken-
netaan. Mutta suunnittelu 
eteni ja rakentaminen alkoi 
syyskuussa 2019. Yhdessä 

Pyhän Kolminaisuuden kirkko. Kuva: Mikko Niskanen/Niskane Oy

Seurakunnan voimavarana olevat vapaaehtoiset kokoontuivat yhteen 13.4.2025. 
Kuva: Miia Kallio

Pyhän Kolminaisuuden kirkko, muistokirkko ja 
tapuli sijaitsevat Ylivieskan herättäjäjuhlakentän 
välittömässä läheisyydessä Kirkkotiellä. 

Myös seurakunnan vuonna 2009 valmistunut 
toimitalo Pietari on juhlakentän läheisyydessä 
(Terveystie 11). 

Vuonna 1986 valmistunut Suvannon kappeli  
on Koskipuhdon kaupunginosassa  
(Renssulantie 12).

polkaistiin ensimmäiset 
lapiolliset kirkkomaan ton-
tilta ja kohta jo muurattiin 
peruskivi. Kun ensimmäiset 
valtavat kattotuolit nousivat 
helmikuussa 2020, pysäh-
tyivät ohikulkijat. Kirkko 
alkoi saada muotonsa. 

Pyhän ja arjen 
kohtaamispaikka

Uusi Pyhän Kolminaisuuden 
kirkko valmistui keväällä 
2021. Vanhan tapulin pai-
kalle kohosi heinäkuussa 
2021 Corten-teräksestä 
Ylivieskassa valmistettu 
40-metrinen tapuli, jonka 
läpi kuljetaan muistokirk-
koon ja uuden kirkon ympä-
ristöön. Kirkkosalin lisäksi 
uusi kirkko sisältää seura-
kuntasalin sekä sivualtta-
rin, kerhohuoneen ja olo-
huonemaisen eteistilan. 
Päivittäisenä toimintana 

seurakuntasalissa järjes-
tetään lounasaikaan ate-
riapalvelu ja kesäaikaan 
vapaaehtoiset vastaavat 
kirkon esittelystä ja päivys-
tyksestä. Ensimmäisenä 
kesänä kävijöitä oli lähes 
25.000.

Uudesta kirkosta tuli seu-
rakunnan toiminnan kes-
kus. Matka palaneen kir-
kon raunioilta uuteen kirk-
koon oli Ylivieskan seura-
kunnan pääsiäiskertomus, 
yhteinen vaellus pimeästä 
valoon. Se oli myös matka 
uuteen lähimmäisyyden 
läsnäoloon, jossa jokaiselle 
on paikka ja tilaa olla oma 
itsensä lähellä Jumalaa ja 
toista ihmistä. 

Ylivieskan seurakunta 
toivottaa sinut lämpimästi 
tervetulleeksi vuoden 2026 
herättäjäjuhlille.

Teksti: Jussi Leppälä
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Herättäjäjuhlametsä 
– vastuullisemman juhlan puolesta
Kesä on lämmin. On vuosi 
1993 ja perheen purjevene 
rantautuu Suomenlah-
della saareen. Kysyn lupaa 
mennä uimaan vilvoit-
tavaan meriveteen. Saan 
luvan, mutta en sittenkään 
mene. Koko saaren ranta 
on täynnä vihreää ”herne- 
rokka puuroa” – sinile-
vää. Ei tee mieli uida. Näen 
ensimmäistä kertaa sinile-
vää ja mietin, mitä merelle 
on käynyt.

Laitan kirjan kannet 
kiinni. On vuosi 2010 ja olen 
lukenut Risto Ihamäen kir-
jan 34 tapaa estää maapal-
lon ylikuumeneminen. Sain 
kirjasta lukuisia toivon pil-
kahduksia ilmastonmuu-
toksen hillintään. Miksei 
kukaan tee asialle mitään, 
vaikka keinoja on? Mitä 
minä voisin tehdä?

Lentokone laskeutuu Tur-
kin Ankaraan. On vuosi 2022 
ja Ukrainan sodan vaikutuk-
sesta olen työmatkalla Tur-
kissa. Ankara on hieman 
laaksossa ja näkymä lento-
kentän suunnasta kaupun-
kiin on illansuussa usko-
maton. Rakennuksia on sil-
mänkantamattomiin ja lii-
kennettä valtavasti. Goog-

letan Ankaran asukaslukua 
ja saan selville, että Anka-
rassa asuu noin 10 miljoo-
naa asukasta ja esikau-
punkialueineen arviolta 20 
miljoonaa asukasta. Saas-
tepilvi tai pölypilvi maalaa 
auringonlaskun purppu-
ranpunaiseksi. Mietin taas 
kerran ilmastonmuutosta. 
Tajuan, että minun yksittäi-
sillä teoillani ei ilmaston-
muutokseen voi vaikuttaa.

Tukea herättäjäjuhlille 
ja ilmastonmuutoksen 
torjuntaan

Herättäjäjuhlat Ylivies-
kassa lähestyy. On vuosi 
2024 ja syksyn lehdet tip-
puvat puista. Olen saanut 
talkoissa vastuulleni yri-
tysmyynnin organisoimi-
sen tähän Juhlaviesti-leh-
teen ja tulevaan Juhlaop-
paaseen. Mietin, miten yli-
vieskalainen teollinen yri-
tys voisi osallistua herättä-
jäjuhlien tukemiseen, kun 
mainos lehdessä ei suoraan 
lisää myyntiä. Saan idean: 
Voisiko yritys ostaa puun 
taimen, joka istutettaisiin 
Herättäjäjuhlametsään? 
Risto Ihamäki kirjassaan 

kirjoittaa: ”Puiden istutta-
minen on maailman tunne-
tuin hiilenvarastointi-idea.” 
Myös Ylivieskan herättäjä-
juhlat voisi toimia vastuul-
lisesti ja vähentää juhlista 
syntyvää ilmastokuormi-
tusta istuttamalla puita.

Juhlat aiheuttaa valta-
van määrän hiilidioksidi-
päästöjä. Kukaan ei ole sitä 
selvittänyt kuinka paljon. 
Suurimmat päästöt synty-
vät ihmisten saapumisesta 
eri kulkuvälineillä juh-
lille. Päästöjä syntyy myös 
majoituksesta ja ruokai-
lusta. Istuttamalla yhden 
puun taimen ja antamalla 
sen kasvaa 100-vuotiaaksi 
suureksi puuksi se sitoo 
arviolta 500 kg hiilidiok-
sidipäästöjä elinaikanaan. 
Näin karkeasti laskettuna 
100 puuta sitoo 50 tonnia 
hiilidioksidia 100 vuoden 
aikana. Tämä on jo paljon.

Herättäjäjuhlametsä 
tulee Törmälään

En lakkaa toivomasta – 
Herättäjäjuhlametsä istu-
tetaan Ylivieskan herättä-
jäjuhlien jälkeen Ylivies-
kan seurakunnan Törmälän  

leirikeskuksen lammen 
välittömään läheisyyteen. 
Jokainen puun taimen osta-
nut yritys tai yksityinen hen-
kilö saa nimensä kylttiin, 
jossa kerrotaan Herättäjä-
juhlametsästä. Puun taimen 
voi ostaa maksamalla 100 
euroa MobilePayn kautta 
numeroon 87798.

Kävelen metsän ohi. On 
vuosi 2046. Herättäjäjuhla- 
metsän useat männyt ja 
kuuset ovat jo noin 6 met-
rin korkuisia. Metsä näyt-

Herättäjäjuhlat etsii asuntoja kotimajoitukseen
Ylivieskassa ensi kesänä järjestettävät herättäjäjuhlat etsii yösi-
joja seuravieraille, jotka haluavat erityisesti kotimajoitusta. Juhlien 
majoitustoimikunta toivoo ylivieskalaisten miettivän jo etukäteen, 
voisivatko tarjota seuravieraille yösijaa kotoansa.  Majoitustoimi-
kunnan puheenjohtajan Esko Salmikankaan mukaan Herättäjä- 
juhlien majoituspalvelu avautuu ensi vuoden maaliskuussa, jolloin 
sekä majoittajat että kotimajoitukseen haluavat voiva ottaa yhteyttä 
asiassa.

- Majoittujille riittää vähimmillään sänky, patja, peitto ja tyyny, 

sillä majoittujat voivat tuoda omat liinavaatteensa, Salmikangas 
sanoo.

Kotimajoitusta tarjoavalle ollaan niin haluttaessa valmiita maksa-
maan pieni korvaus petipaikasta. Majoittajien ei tarvitse huolehtia 
myöskään aamiaisesta, sillä seura-alueella toimii hyvä ruokahuolto. 
Koska seuravieraiden tarpeet vaihtelevat, kysymykseen tulevat  
kaikenkokoiset kodit kerrostaloyksiöistä omakotitaloihin.

Teksti: Jouko Hannula

www.pihajapuutarha.fi

Niemelänkyläntie 110, Ylivieska  Puh. 08-424 848 Sinimäentie 10 A, 02630 Espoo

tää jo tuuhealta. Näen puun 
oksalla mustarastaan lau-
lamassa. Pysähdyn kuun-
telemaan taitavaa laula-
mista. ”Soi, virteni, kii-
tosta Herran. Hän aivan on 
ihmeellinen, kun suurinta 
syntistä armahtaen hän, 
laupias, lahjana kerran 
suo rauhansa taivaallisen.”  
(SV 133:6).
En lakkaa toivomasta.

Teksti: Miika Sumela
Kuvat: Anne Sumela

puh. (08) 2804 400 • www.laatupaino.fiSopivasti painava

Rannikon Laatupaino Oy
puh. 0440 687 915
www.laatupaino.fi
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Sadat talkoolaiset leipovat,  
naulaavat, kutovat ja paistavat lättyjä
Talkootyö on Ylivies-
kassa voimissaan. 
Ylivieskassa herät-
täjäjuhlat ovat vasta 
vuoden 2026 kesällä, 
mutta töitä kustannus-
ten peittämiseksi on 
tehty jo vuoden 2024 
syksystä.

Talkoiden aloitus-
ajankohtaa on vai-
kea arvioida tarkasti, 
mutta käsillä on tehty 
jo paljon ja pitkään.

Olisikohan yksi läh-
tökohta ollut ryijytal-
koot, kun yli 70 tal-
koolaista teki vihki-
ryijyn Ylivieskan kirk-
koon. Loppuvaiheessa 
talkooporukka alkoi 
kysellä, että mitäs sit-
ten tehtään, kun ryijy 
luovutetaan seurakun-
nalle.

Yksi kevättalvi hui-
lattiin ennen kuin Kati 
Autio ja Marjo Pyl-
väs kokosivat jälleen 
tekijöitä yhteen. Siinä 
kokoontumisessa sai 
valita, haluaako kutoa 
(neuloa), virkata, 
ommella, leipoa juu-
rileipää, kuulua lätty-
kahvilan henkilökun-
taan tai tehdä ryijyä 
arpajaisvoitoksi.

Sukkia ja lapasia

Ideoita syntyy koko 
ajan lisää, mutta jos 
jotain haluaa luetella, 
niin Ylivieskassa on 
neulottu sukkia, lapa-
sia ja taskuhuiveja. 
Lahjoit uskankaist a 
on tehty pieneksi tai-
tettavia kestokasseja 
kauppareissuja aja-
tellen. Leivinliinoja on 
tehty lahjoituspella-
vasta. Lisäksi on tehty 
kännykkäpusseja, tyy-
nyliinoja, lasten kaup-
pakasseja ja virkattuja 
pullopusseja, johon 
saa sujautettua vesi-
pullon juhlilla. Kangas-
kasseja on ommeltu ja 
niihin painettu juhla-
logo. Körttimummo ja 
körttipappa jääkaap-
pimagneetti on saanut 
seurakseen pinssin.

- Taskuhuivi on ollut 
varsinainen menestys, 
ne ovat menneet sitä 
mukaa, kun niitä on 
valmistunut, Kati Autio 
kertoo.

Yksi Ylivieskan juh-
lien erikoisuus ovat 
villasukat, joihin on 
otettu kuvio körtti-
huivista. Omien tal-

kootuotteiden lisäksi 
myydään myös sene-
galilaisten naisyrittä-
jien tekemiä kangas-
kasseja.

Tuuliviirejä ja 
voiveitsiä

Muutaman miehen 
porukka tekee Esko 
Sydänmetsän vers-
taalla ainakin tuulivii-
rejä, paistinlasta, voi-
veitsiä, leikkuulautoja, 
linnunruokintapönt-
töjä.

- Aloitimme hel-
mikuussa ja olemme 
kokoontuneet monta 
kertaa viikossa. Kesä-
loman jälkeen sitten 
taas jatketaan, Esko 
Sydänmetsä kertoo.

Myös puutöihin on 
saatu lahjoituksena 
materiaalia ja leppoisa 
tekeminen kestää ker-
rallaan pari kolme tun-
tia. Verstaalle ei ker-
ralla juuri viittä miestä 
enempää mahdukaan 
töihin.

Salon juhlille läh-
tee koemarkkinointiin 
myös erä kokoontai-
tettavia Päivä-Pekan 
penkkejä, joiden mate-

riaali on saatu Raudas-
kylän opiston suurista 
pihakuusista.

Juureen leivottua

Syksystä 2024 on kirkon 
eteisessä myyty viikoit-
tain juurileipää. Niitä on 
ollut tarjolla myös seu-
roissa ja tapahtumissa 
ja kauppa on käynyt 
niin hyvin, että enem-
mänkin olisi mennyt 
kuin on ehditty leipoa.

Porukan vetäjä Liisa 

Koskela oli muutaman 
kerran leiponut juuri-
leipää, kun idea herät-
täjäjuhlien hyväksi 
leivottavasta leivästä 
syntyi.

Tämäkin idea otet-
tiin innolla vastaan ja 
juurileivän tekemiseen 
on opastettu kurssitta-
malla. Leivät leivotaan 
kotona eikä porukan 
vetäjä lakkaa ihmette-
lemästä kuinka paljon 
talkoolaisia on löyty-
nyt.

Lättyjä ja kahvia

Ylivieskalaisporukka 
on paistanut muurin-
pohjalättyjä monilla 
herättäjäjuhlilla. Lie-
neekö siis kumma, 
vaikka lätyistäkin 
jalostui yksi talkoo-
idea. Herättäjäjuh-
lien hyväksi on pysty-
tetty lättykahvila niin 
Ylivieskan markki-
noille kuin konealan 
tapahtumaan Rysky-
päiville. Molemmissa  

Arto Manni, Esko Sydänmetsä ja Martti Hihnala tekivät  
nyt paistinlastoja ja tuuliviirejä.

Lättykahvila on ollut menestys 
monissa tapahtumissa.

Liisa Koskela ja Kati Autio ovat olleet ahkerasti 
myös myymässä leipiä ja käsitöitä.

Tapahtumiin on pystytetty tuotteiden 
myyntipiste ja lättykahvila.

Tuuliviirissä ahkeroivat körttiukko ja 
körttiakka.
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Räsymatto kukista  
on elävä juhlaportti 

Kiinteistösi asiantuntija
Tutkimme, suunnittelemme ja ennakoimme

• Kuntoselvitykset
• Energiatodistukset
• Sisäilmatutkimukset
• Rakennuttaminen
• Valvonta
• LVIAS-suunnittelut

WIDETEK
Tulolantie 21  044 741 5171
84100 YLIVIESKA widetek.fi

Herättäjäjuhlatalkoisiin voi osallistua myös 
kasvattamalla kukkia juhlaporttia varten. Syksyllä 
kerrotaan mitä värejä ja kukkia toivotaan.

Kiertotalous ja kestävä kehi-
tys näkyy aikanaan myös 
itse juhlilla. Ylivieskan kau-
punginpuutarhuri Anu Aina-
soja on suunnitellut osallis-
tavan tempauksen juhlapai-
kan koristeluun. Tällä kertaa 
ei rakennetakaan juhlaport-
tia vaan tehdään elävä juh-
laportti Ylivieskassa tutulla 
teemalla: tuo tullessas ja vie 
mennessäs.

Päivärinnankadulle kau-
pungintalon parkkipaikan 
liepeille toteutetaan pää-
portti elävän räsymaton 
teemalla. Räsymatto kudo-
taan tällä kertaa kukista, 
joita kaupunkilaisten toivo-
taan kasvattavan ja tuovan 
ne mukanaan juhlille. 

Värimaailma ja muut toi-
veet kerrotaan tarkemmin 
syksyllä, mutta kaupungin-
puutarhuri kaavailee, että 
räsymatossa hävitetään 

samalla vieraslajeja. Juh-
lien aikaan heinäkuun alku-
puolella kukkivat lupiinit, 
joista elävään räsymattoon 
saadaan sinisiä raitoja. Kuk-
kivien kukkien hävittäminen 

estää lupiinin leviämistä.
- Räsymattoon tarvitaan 

satoja kukkia, äkkiä siihen 
menee ainakin semmoi-
set viisisataa, Anu Ainasoja 
kaavailee.

Teksti ja kuva: Liisa Ängeslevä

tapahtumissa on lätyiksi 
paistettu useampi tonkal-
linen lättytaikinaa. Lisäksi 
kirkon olohuoneessa on 
toiminut pienimuotoisempi 
vohvelikahvila.

Tapahtumien kahvinporot 
ovat kestävän kehityksen 
teeman mukaisesti levitelty 
ruusupensaiden höysteeksi 
talkoolaisten kotipihoille.

Herättäjäjuhlia tekemään 
tarvitaan talkoolaisia 1000-
1500. Kevääseen 2025 men-
nessä talkoolaisten määrä 
laskettiin jo sadoissa.

Teksti: Liisa Ängeslevä
Kuvat: Liisa Ängeslevä, 
Tuomo Koskela, Liisa Koskela

Esko Saaren ideoima koottava penkki on saanut 
nimensä ylivieskalaiselta lukkarilta, kirjailijalta ja 
valtiopäivämieheltä eli Pietari Päivärinnalta.  
Päivä-Pekan penkin saa kätevästi pieneen tilaan.

Ylivieskan herättäjäjuhla-arvat 
myynnissä ympäri Suomea

Ylivieskan herättäjäjuh-
lien valtakunnallisissa 
arpajaisissa on hulppeat 
palkinnot. Palkintoina on 
mm. Kasarmin historial-
lisista saravuotiaista hir-
sistä rakennettu sauna ja 
puolitynnyrin mallinen ns. 
kaarisauna. Kolmas tal-
koilla rakennettava pal-
kinto on leikkimökki.

Palkintoina on yksi-
toista lomaa tunnetuissa 
suomalaisissa lomakoh-
teissa. Lomamökki tai 
lomaosake kohteet ovat 
Ylläs, Ruka, Luosto, Kala-
joki, Turku ja Aholansaari. 
Yhdeksän suomalaisen 
taiteilijan tauluja on mm. 
Veikko Vionojan, Juhani 
Palmun, Iina Koljande-
rin sekä ylivieskalaisläh-
töisten Jaakko Mattilan ja 
Inka Hannulan käsialana. 

Musiikkipalkintoina voit 
voittaa yksityiskonsertin 
tangoprinssi Niilo Ranta-
lan tai J Jyrän toteutta-
mana, lippupaketin Juha 
Tapion tai Petri Laaksosen 
konserttiin sekä Jukka 
Leppilammin, Esa Ruut-
tusen ja Jaakko Löytyn 

musiikkia.
Arpajaisvalmisteluista 

vastaava Merja Jaakola 
sanoo, että palkintojen 
kokonaismäärä on 298 
voittoa ja niiden arvo on 
yli 43 000 euroa.

- Valtakunnallisiin ar- 
pajaisiin tulee myyn-
tiin 12 000 arpaa. Yhden 
arvan hinta on kymmenen 
euroa. Arpalistoja on 600 
kappaletta, joissa jokai-
sessa on 20 kymmenen 
euron arpaa, Merja Jaa-
kola sanoo.

Arpojen myynti alkaa 
heinäkuussa ja kestää 
toukokuun loppuun 2026. 
Seuraava tavoite on jakaa 
600 arpalistaa ympäri 
Suomea

- Voit olla mukana herät-
täjäjuhla talkoissa levittä-
mällä arpalistoja tuttavil-
lesi ympäri Suomea. Nyt 
on hyvä hetki selata kän-
nykkää ja miettiä, kenelle 
voisin soittaa ja tar-
jota arpalistaa myyntiin. 
Tavoitteenamme on, että 
saamme kaikki 600 arpa-
listaa jaettua ympäri Suo-
mea, Jaakola toteaa.
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TERVETULOA 
YLIVIESKAAN!

TERVETULOA 
YLIVIESKAAN!
Aktiiviseen ja elinvoimaiseen kaupunkiin, 
jossa arki on sujuvaa ja elämykset lähellä. 
Nauti palveluista, tapahtumista ja 
jokimaiseman rauhasta. 

Aktiiviseen ja elinvoimaiseen kaupunkiin, 
jossa arki on sujuvaa ja elämykset lähellä. 
Nauti palveluista, tapahtumista ja 
jokimaiseman rauhasta. 

Ylivieskassa yhdistyvät kattavat palvelut ja kokoansa

suuremman kaupungin helppous. 
Uimahalli, keilahalli, liikuntakeskus, 
Kulttuurikeskus Akustiikka, kauppakeskukset ja
kirjasto löytyvät kävelymatkan päästä. 
Monipuolinen kulttuuritarjonta ja tapahtumat

täydentävät arkea.

Ylivieskassa yhdistyvät kattavat palvelut ja kokoansa
suuremman kaupungin helppous. 
Uimahalli, keilahalli, liikuntakeskus, 
Kulttuurikeskus Akustiikka, kauppakeskukset ja
kirjasto löytyvät kävelymatkan päästä. 
Monipuolinen kulttuuritarjonta ja tapahtumat
täydentävät arkea.

Ylivieska sijaitsee keskeisesti – täältä on helppo liikkua

junalla, autolla tai vaikka lentäen. Rautatie tuo Oulusta

tunnissa ja Helsingistäkin alle viidessä tunnissa.  
Junalla pääsee kätevästi myös itään. Sijainti tekee
kaupungista houkuttelevan paikan niin asumiseen kuin
yritystoimintaan.

Ylivieska sijaitsee keskeisesti – täältä on helppo liikkua
junalla, autolla tai vaikka lentäen. Rautatie tuo Oulusta
tunnissa ja Helsingistäkin alle viidessä tunnissa.  
Junalla pääsee kätevästi myös itään. Sijainti tekee
kaupungista houkuttelevan paikan niin asumiseen kuin
yritystoimintaan.

Kulttuurikeskus Akustiikka tarjoaa konsertteja,

elokuvia, näyttelyitä ja esityksiä ympäri vuoden.

Monipuolinen ohjelmisto houkuttelee niin paikallisia

kuin vierailijoitakin – elämyksiä keskellä kaupunkia.

Kulttuurikeskus Akustiikka tarjoaa konsertteja,
elokuvia, näyttelyitä ja esityksiä ympäri vuoden.
Monipuolinen ohjelmisto houkuttelee niin paikallisia
kuin vierailijoitakin – elämyksiä keskellä kaupunkia.

Ylivieska tarjoaa monipuolisia työmahdollisuuksia

esimerkiksi teknologiateollisuudessa, rakentamisessa

ja palvelualoilla. Lyhyet välimatkat, toimivat

peruspalvelut ja turvallinen ympäristö tukevat hyvää

elämää.

Ylivieska tarjoaa monipuolisia työmahdollisuuksia
esimerkiksi teknologiateollisuudessa, rakentamisessa
ja palvelualoilla. Lyhyet välimatkat, toimivat
peruspalvelut ja turvallinen ympäristö tukevat hyvää
elämää.

KAUPUNKI JOSSA 
PALVELUT PELAA

SIJAINTI,
JOKA TOIMII

NÄE JA KOE
YLIVIESKA

AKUSTIIKKA - KULTTUURIN
KOHTAAMISPAIKKA

TYÖ JA ARKI
TASAPAINOSSA

Kesällä Ylivieska sykkii elämää: Jokirannan

tapahtumat, Puuhkalan talonpoikaismuseo,

uimaranta, kesäteatteri ja historiallinen Savisilta

tarjoavat koettavaa kaikenikäisille. Talvella liikutaan

hiihtoladuilla, luistellaan ja nautitaan luonnon
rauhasta.

Kesällä Ylivieska sykkii elämää: Jokirannan
tapahtumat, Puuhkalan talonpoikaismuseo,
uimaranta, kesäteatteri ja historiallinen Savisilta
tarjoavat koettavaa kaikenikäisille. Talvella liikutaan
hiihtoladuilla, luistellaan ja nautitaan luonnon
rauhasta.

ylivieska.fi

@ykaupunki

ylivieska.fi
@ykaupunki

Ylivieska yllättää – tule kokemaan itse!
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Opistolla kohdataan!
Raudaskylän Kristillinen 
Opisto on ollut sydämen 
sivistyksen asialla jo yli 100 
vuotta. Yhteiskunnan muu-
toksissa opisto on pitä-
nyt paikkansa sivistäjänä, 
yhteen kokoajana ja uusien 
alkujen mahdollistajana. 

– Se on tehtävämme 
tulevaisuudessakin, kun 
ikäluokat pienenevät ja 
huoltosuhteet muuttu-
vat. Teemme monipuoli-
sesti työtä osallisuuden ja 
yhdenvertaisuuden edis-
tämiseksi. Vaikka olemme 
pieni toimija, laatu, ihmi-
sen kokoisuus ja hyvä mai-
neemme on laajalti tunnis-
tettu ja tunnustettu, rehtori 
Pekka Härkönen toteaa. 

Monialainen ja ihmisen 
kokoinen 

Opisto järjestää tutkinto-
koulutukseen valmentavaa 
koulutusta eli TUVAa sekä 
aikuisten ja maahanmuut-
tajien perusopetusta. Lukio 
on jatkanut opiskelijamää-
rällä mitattuna opiston 
suurimpana koulutuksena. 
Lukio-opetusta järjestetään 
aikuislukion perustein sekä 
päivä- että etäopiskelijoille. 

Ammatillista koulutusta 

järjestetään seurakunta- ja 
hautauspalvelualan, mie-
lenterveys- ja päihdetyön 
ammattitutkintokoulutuk-
sissa sekä työvalmentajan 
erikoisammattitutkinto-
koulutuksessa. 

Oppivelvollisille on tar-
jolla vuoden mittaiset tai-
delinja ja liikuntalinja. 
Sosionomiväylä tarjoaa 
nimensä mukaisesti väylän 
ammattikorkeakouluopin-
toihin. Syksyllä 2026 alkaa 
lääketieteellisen pääsyko-
keisiin valmentava linja.

– Minulle parasta luki-
ossa on ehdottomasti ollut 
uudet ystävät, joita olen 
saanut kahden lukiovuo-
teni aikana. Heidän kans-
saan opiskelu on aina haus-
kempaa. En voi olla mai-
nitsematta myös vanhojen 
tansseja. Tanssien opettelu 
yhdessä hyvän opettajan 
vedolla huipentui ihanaan 
wanhojen päivään. Minulla 
on erittäin hyvät kokemuk-
set opistosta. Henkilökunta 
on mukavaa ja välittäväistä. 
Lukion kursseja on myös 
saanut valita enemmän, 
koska pakollisia aineita on 
vähemmän. Tämän takia 
olen saanut opiskella kaik-
kia aineita, jotka kiinnosta-

vat minua, lukiolainen Silja 
Leppälä kertoo. 

Myös Christina Andtbacka 
viihtyy Raudaskylän luki-
ossa:

– Tämä on hyvä opiske-
lupaikka. Opettajat osaavat 
ottaa oppilaiden erilaiset 
tarpeet huomioon opetuk-
sessa. Koko opistokampus 
on mukava ja vapaa-ajal-
lakin täällä on tekemistä ja 
tekemistä pyritään järjes-
tämään joka päivälle. Koko-
naisuutena todella viihtyisä 
oppimisympäristö, Chris-
tina kiittelee.

Kansainvälinen ja 
yhdenvertainen 

Opistolla on tehty mää-
rätietoisesti työtä yhden-
vertaisuuden edistämi-
seksi myös kehittämis-
hankkeissa. Erityisesti eri-
tyisryhmien osallisuuden, 
vapaaehtoistoiminnan, 
maahanmuuttajatyön ja 
työelämäosallisuuden vah-
vistamisessa opistolla on 
merkittävä roolinsa. Lukion 
hankkeissa korostuvat kan-
sainvälisyys ja ekososiaa-
lisen sivistyksen teemat. 
Yhteistyö on laajaa niin pai-
kallisesti, alueellisesti kuin 

valtakunnallisestikin.
– Valttimme on, että 

opisto on melko pieni, joten 
se on inhimillisen kokoinen. 
Opettajat tuntevat kaikki 
opiskelijat ja molemmin-
puolinen suhde on välitön. 
Opiskelija on aina ykkös-
paikalla toiminnassa, sanoo 
apulaisrehtori Sari Ahola-
Korpi.

Raudaskylän opisto tun-
netaan myös Soivasta 
Kesästään. Kansainväliset 
mestarikurssit, puhallin-
musiikki- ja harmonikka-
leirit kokoavat harrasta-
jia ja muusikoita tiiviiseen 
yhteiseloon musiikin mer-
keissä. Myös kuorot harjoit-

televat ahkerasti opistolla.
Opistolla opiskelee vuo-

sittain noin 300–500 opis-
kelijaa, mutta hankever-
koston ja kurssitoiminnan 
kautta opiston vaikutus 
ulottuu laajalle ympäris-
töön. 

Raudaskylän Kristillinen 
Opisto ry omistaa lasten-
suojelu- ja perhetyötä teke-
vän Raudasmäen Sosiaali-
palvelut Oy:n. Raudasmäen 
Sosiaalipalvelut juhlisti 
juuri 25 toimintavuottaan. 

Teksti: Kristiina Parkkila
Kuvat: Lotta Jaatinen ja 
Raudaskylän Kristillisen 
Opiston arkisto

Lukiolaiset Christina Andtbacka ja Silja Leppälä ovat 
viihtyneet hyvin Raudaskylän opistossa.

Herännäisyys ja kristillisyys on opiston arjessa ennen 
kaikkea sitä, että hyväksytään erilaisuus ikään, taustaan, 
ihonväriin tai elämänkatsomukseen katsomatta. 

Opisto elää kansainvälisyyttä monella tasolla; kansain-
välistä verkostoitumista ja projekteja, opiskelijavaihtoa ja 
kansainvälisiä vapaaehtoistyöntekijöitä. Kansainvälisyys 
näkyy arjessa myös monina eri kansallisuuksina.
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Taivasalla hengaillaan Kuormalavat
varastosta
Nivala - Sievi - Oulu

Sinä et ole yksin – Nuoren Ytyn yksi tunnuslauseista – 
toteutuu tässä kaveriporukassa. Kiira Lohvansuu, Niilo 
Mäki, Otto Mäki, Senja Pinola, Moona Autio ja Saara 
Sumela Raudaskylän Kristillisellä Opistolla järjestetyllä 
nuorten komedialeirillä tammikuussa 2025.

Kiira Lohvansuu, Niilo 
Mäki, Otto Mäki, Senja 
Pinola, Moona Autio ja 
Saara Sumela ovat tulleet 
Raudaskylän Kristilliselle 
Opistolle Herättäjä-Yhdis-
tyksen ja opiston järjestä-
mälle komedialeirille. Saan 
hetkeksi heidän aikaansa. 
Nuoret ahtautuvat samalle 
sohvalle ja suostuvat avaa-
maan minulle ajatuksiaan 
körttiläisyydestä, herättä-
jäjuhlista ja ystävyydestä.

Kaveriporukasta osa ker-
too käyneensä jo aiemmin 
herättäjäjuhlilla, osalle 
tulevat juhlat ovat ensim-
mäiset. Aholansaaren rip-
pileirit ovat olleen hyvänä 
ponnahduslautana myös 
herättäjäjuhlille vierai-
luun. Osa nuorista on käy-
nyt ”Heriksillä” vanhem-
piensa mukana aivan pie-
nestä saakka. Juhlat ovat 
olleet myös tärkeä paikka 
tavata sukulaisia. Aina ei 
olisi kiinnostanut lähteä, 
sekin on sanottava.

Juhlat pitää kokea ja tse-
kata itse, ovatko ne oma 
juttu. Nyt innostavinta on 
hakeutua oman 
ikäisten seu-
raan. Juhlien 
aikaan pyöri-
tään kaupun-
gilla, käydään 
välillä syömässä, kerään-
nytään nuorten yökahvi-
laan, pelataan korttia, jal-
kapalloa, milloin mitäkin, ja 
tietenkin istutaan taivasalla 
yöveisuissa. Talkoohommat 
ovat kivoja myös – pas-
tillien pussitus ja myynti 
muun muassa.

Mikä vetää herättäjäjuh-
lille? 

– Kaverit on se juttu, kaik-
kein tärkein asia juhlilla, 
toteaa Otto Mäki. Vieruska-
verit nyökkäävät. 

Otolla ja Niilolla on 
vankka mielipide herättä-

jäjuhlien seuroista; ne eivät 
ole se omin juttu. Puheet 
eivät aina kolahda, ja kir-
kossa laulaminen tuntuu 
oudolta.

 – Nuorilla on paljon eri-
laisempi tapa veisata! 

toteaa Otto, ja 
lisää, että nuor-
ten veisuissa ja 
seuroissa meno 
on läheisempää 
ja rennompaa. 

Nuorilla on omat juttunsa 
– ja hyvä niin. Yhtä kaikki 
juhlilla on hyvä henki ja 
saman taivaan alla ollaan, 
vaikka kaikki aikuisten 
perinteet eivät vielä osui-
sikaan.

Mikä sitten on nuorten 
mielestä paras paikka vei-
sata?

– Paavon pirtti! tulee use-
ammasta suusta yhtä aikaa. 

– Ja taivasalla, Niilo lisää. 
Niinpä niin. Aholansaaren 

pieni Paavon Pirtti on vas-
taanottanut tupaansa nuo-
ria ja kaikenikäisiä veisaa-

jia rauhoittumaan ja hiljen-
tymään. Perinne ja nykyi-
syys, nuori ja vanha koh-
taavat tuvassa veisatessa.

Körttijuuria on usealla 
nuorella. Osalle herännäi-
syys on jäänyt etäisem-
mäksi, osalle se on osa 
aivan tavallista elämää 
ja historiaa sen isompaa 
numeroa tekemättä. Otto ja 
Niilo kuvailevat, että omat 
isovanhemmat ja isoiso-
vanhemmat ovat olleet 
”kovan mallin körttiläisiä”, 
juurevia, vahvoja, lempeitä 
– ja kovia veisaajia. Nuor-
ten äänessä kuuluu ylpeys 
ja arvostus.

Herättäjäjuhlaperinne 
elää, siitä ei ole epäilys-
täkään. Nuoret elävät ja 
uudistavat sitä omalla elä-
mäniloisella tavallaan. 

– Niin että terveisiä mum-
muille! Niilo ja Otto huik-
kaavat lopuksi. 

Teksti: Kristiina Parkkila
Kuva: Heidi Vuolteenaho

Juhlat pitää 
kokea ja tsekata 
itse, ovatko ne 

oma juttu.

Kaverit on se kaikkein tärkein asia juhlilla.

KOKO PERHEEN KYLPYLÄHOTELLI
Santa’s Resort & Spa Hotel Sani

Kalajoen Hiekkasärkillä kutsuu viihtymään!

@santasresort
Santa’s Resort & Spa Hotel Sani

Sanista löydät monipuolisen huonevalikoiman, 
huoneistot sekä Ravintola Välkkeen herkut. 
Kylpylän vapaa käyttö sen aukioloaikoina
sisältyy majoitukseen!

VARAA TÄÄLTÄ
+358 400 102 120

santashotels.fi

MUTTIMARKKINATMUTTIMARKKINAT
 SIEVISSÄ la 19.7.2025 klo 10 - 15

kuin kotiin tulisi

Sieviin asumaan ja yrittämään
sievi.fi/muutasieviin     sievi.fi/tontit      sievi.fi/liiketilat

puh. (08) 2804 400 • www.laatupaino.fiSopivasti painava

Rannikon Laatupaino Oy
puh. 0440 687 915
www.laatupaino.fi
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WWW.HIITOLANKUKKATALO.FI
YLIVIESKA JA OULAINEN

Kukat kevään juhliin

Jotta kaikilla olisi mahdollisuus elää hyvää arkea.

Ruutihaantie 11, Ylivieska
Puh. 010 326 2090 
www.konehuoltokivioja.fi

HUOLLOT, VARAOSAT JA KORJAUKSET
Olemme valtuutettu sopimushuoltaja

Videokuvaus - Striimaus - Editointi

Hengessä 
mukana!

”Hieno päivitys tähän aikaan, ja
erinomaisesti tehtyjä, isoja juttuja.”

Henki ilmestyy 6 kertaa vuodessa 
tukevana 52-sivuisena

lukupakettina.  

Henki raportoi 
hengellisistä kysymyksistä 

näkökulmia laajentaen.

Henki etsii syvällistä sisältöä jopa
ennalta arvaamattomista paikoista. 

Tilaa Henki-lehden 
ilmainen näytenumero 

tai vaikka vuosikerta
www.henkilehti.fi/tilaa

Tilaukset: www.herattaja.fi,
0400 805 904, tilaukset@h-y.fi 

HERÄTTÄJÄ-YHDISTYS

Iloksi itselle, lahjaksi lähimmäiselle

puh. (08) 2804 400 • www.laatupaino.fiSopivasti painava

Rannikon Laatupaino Oy
puh. 0440 687 915
www.laatupaino.fi
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Asemakatu 3, Ylivieska
p. 044 077 8857
info@eijankangasjaleikkuu.�
@kangaskauppaylivieska
@eijankangasjaleikkuu

Avoinna 
ma-pe 9-17, 

la 10-14
(kesälauantaisin 

suljettu)

www.eijankangasjaleikkuu.�

KONE- JA ENERGIA

VALTONEN OY
P. 0500 193 042

��������������������������������

Savisillan 
eläinklinikka

Eläinlääkärit Katri ja Antti Helminen
www.savisilta.fi puh. 08 428 811
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A R K K I T E H T I T O I M I S T O

P A L O R A N T A
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www . p a l o r a n t a . fi

Täyden kympin autokauppa

Juurikoskenkatu 4, 84100 Ylivieska
Puh. 044 7110 800

Toimikunnat ja puheenjohtajat
Juhlatoimikunta: Eija Nivala,  
0447118614, eija.nivala@evl.fi
Kenttätoimikunta: Alpo Löytynoja, 
0405364803, loytynoja44@gmail.com
Liikennetoimikunta: Mauri Repo, 
0400892388, mauri.repo@major-palvelut.fi
Majoitustoimikunta: Esko Salmikangas, 
040685563, esko.salmikangas@gmail.com
Ohjelmatoimikunta: Anja Takkunen, 
0443032722, takkunen.anja@gmail.com
Ravintolatoimikunta: Helena Muhola, 
0407235239, helena.muhola@gmail.com

Talkootoimikunta: Heta Myllymäki, 
0443504598, myllymaenheta@gmail.com
Taloustoimikunta: Juha Nivala,  
0408610641, juha.nivala@proagria.fi 
Viestintä- ja markkinointitoimikunta:  
Jouko Hannula, 040 7210461,  
joukohannula48@gmail.com 
Turvallisuustoimikunta: Yrjö Muilu, 
0443440870, yrmuilu@gmail.com
Pääsihteerit:  
Marjo-Riitta Alarova, 0408402581,  
marjoriittaalarova@gmail.com 
Ilkka Repo, 0503554370, ilkka.repo@rko.fi
Herättäjäyhdistys: Simo Korkalainen, 
0405660224, simo.korkalainen@h-y.fi

Ylivieskan herättäjäjuhlat 2026

Mikä on Herättäjä-Yhdistys?

Mitkä herättäjäjuhlat?

Herännäisyys eli körttiläi-
syys on Suomen evankelis-
luterilaisen kirkon sisäinen 
herätysliike, jonka palvelu-
järjestö Herättäjä-Yhdistys 
toimii toivon, rakkauden ja 
armollisuuden pohjalta. 12 
työntekijän tukena on laaja 
vapaaehtoisten joukko 

ympäri maan.  
Vuosittain pidetään yli 

tuhat erilaista herännäis-
henkistä tapahtumaa: seu-
roja, veisuita, kirkkopyhiä. 
Seuroja välitetään myös 
verkkolähetyksinä. Suosi-
tuin yksittäinen tapahtuma 
on luonnollisesti herättäjä-

Herättäjäjuhlat järjestetään 
vuosittain eri paikkakun-
nalla. Järjestäjinä ovat pai-
kallinen kunta, seurakunta 
ja Herättäjä-Yhdistys. Juh-
lien historia yltää yli 130 
vuoden taakse. Ylivieskan 
herättäjäjuhlat 2026 ovat 
kaikkineen järjestyksessä 
132. juhlat ja kuudennet Yli-
vieskassa, edelliset pidet-
tiin 2006.

Juhlat vietetään taiva-
salla. Juhlakentälle levite-
tään seurapenkit ja raken-
netaan tarvittavat palvelut. 
Järjestelyt toteutetaan pää-
osin talkoovoimin, kaikki-
neen talkoolaisia tarvitaan 
noin 1000.

Ohjelman perusrunkona 
ovat noin tunnin mittaiset 
seurat, joissa vuorottelevat 
lyhyet puheet ja Siionin vir-

juhlat, joille kokoontuu noin 
20 000 juhlavierasta.

Herättäjä-Yhdistys kus-
tantaa vuosittain muuta-
mia kirjoja ja äänitteitä. 
Lisäksi julkaistaan useita 
lehtiä: Henki-lehti ilmes-
tyy kuudesti vuodessa, Tal-
vikynttilät jouluksi, nuor-
ten itsensä tekemää Nuori 
Yty sekä ylioppilaskotien 
Turina muutaman kerran 
vuodessa. Herännäisyys 
tunnetaan erityisesti Siio-
nin virsistä, joita veisataan 
ilman säestystä. Virsiko-
koelman uudistettu laitos 
ilmestyi 2017, ja monet sen 
virret ovat tuttuja myös vir-
sikirjasta.

Omaa nuorisotyötä Herät-
täjä-Yhdistys on tehnyt jo 
yli 50 vuoden ajan Nuori Yty 
-brändin alla rippikoululei-
reillä, isoskoulutuksessa ja 
varhaisnuorten Telttis-lei-
rillä. Opiskelijoilla on mah-

dollisuus hakea paikkaa 
ylioppilaskodeilta Helsin-
gissä, Kuopiossa tai Joen-
suussa. Herättäjän nuori-
sotyö on syrjinnästä vapaa 
alue, jonka slogan kuuluu: 
”Sinä riität, sinä kelpaat, 
sinä et ole yksin.”

Lähetysnäkyään Herät-
täjä-Yhdistys toteuttaa 

Suomen Lähetysseuran 
suurimpana jäsenjärjes-
tönä ja Suomen Pipliaseu-
ran yhteistyökumppanina. 

Lue lisää:
www.h-y.fi
www.nuoriyty.fi
www.herattaja.fi 
www.henkilehti.fi 

Herättäjä-Yhdistyksen ylläpitämät ylioppilaskodit kolmessa 
kaupungissa tarjoavat yhteisöllisiä itsenäistymisen askelia 
kotoa muuttaville. Kuva: Antti Rintala

Herännäisyys tunnetaan ennen kaikkea Siionin virsistä. 
Veisaamaan voidaan kokoontua seurakunnan tiloihin, 
koteihin tai luonnon keskelle. Tässä ollaan Haapajärven 
Tynnyrikoskella. Kuva: Hanna Tuura

ret. Lisäksi juhlilla on run-
saasti oheisohjelmaa lap-
sille ja nuorille sekä erilai-
sia tapaamisia, kulttuurita-
pahtumia jne.

Erikoisuuksia ovat lauan-
tain päiväseurojen aloitta-
minen seisaaltaan virrellä 
Jumala ompi linnamme ja 
sunnuntain päätösseurojen 

polvirukous, jonka jälkeen 
veisataan seisten Herraa 
hyvää kiittäkää. Tavat juon-
tavat juurensa herännäi-
syyden historiaan. 

Lue lisää
www.herattajajuhlat.fi 
Facebook, Instagram ja  
YouTube: @herättäjäjuhlat

Kuva: Pertti Sevola
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Muu tehtävä. Mikä?
_____________________________________________________________

Tehtäväalueet, joihin haluat osallistua.
Valitse useampi vaihtoehto, jos mahdollista.

Tule  
talkoisiin

Ylivieskaan!

Ravintolatoiminta.........
Asiakaspalvelu..............
Opastus........................
Liikenteenohjaus..........
Järjestyksenvalvonta....
Kolehdinkanto..............

Puhtaanapito  ................
Rakennus- ja purkutyöt.
Majoitustoiminta...........
Ensiapu ..........................  
Lasten toiminta .............
Nuorten toiminta ..........
Mediakeskus .................

Erityisosaaminen tai koulutus, 
jota voit hyödyntää 
talkootehtävissä:

Toiveet talkoovuoroista 
_____________________________________________________________

Kortin voi postittaa osoitteeseen Ylivieskan seurakunta, kirkkoherranvirasto, 
Terveystie 11, 84100 Ylivieska
Tiedot voi myös lähettää sähköpostitse osoitteeseen talkoot.ylivieska@h-y.fi.
Sähköinen talkooilmoittautuminen avautuu talvella 2026.

Lue lisää herättäjäjuhlista: www.herattajajuhlat.fi

Sinua tarvitaan, tule mukaan rakentamaan yhdessä juhlia!

TALKOOKORTTI

Tietojani saa käyttää Herättäjä- 
Yhdistyksen suoramarkkinointiin. 
(Saat enintään 4 kirjettä vuodessa 
koskien H-Y:n toimintaa ja tuotteita.)

Etu- ja sukunimi  ____________________________________________________
Osoite  ____________________________________________________________
Puh.  _____________________   Sähköp. ________________________________
Syntymävuosi __________   Erityisruokavalio  _____________________________
T-paidan koko, jos haluat ilmoittaa etukäteen:       
XS          S          M          L          XL          XXL

Minulle saa lähettää kiitoksena 
Henki-lehden numeron 5/2026

Järjestyksenvalvojakortti ......
Hygieniapassi ........................
Tietotekninen osaaminen ....
Ensiaputaidot ........................ 
Catering-tutkinto ..................
Muu koulutus tai taito, mikä 
 ______________________

• Projektikohtainen 
pakkaaminen

• Varastotoimitukset

• Sopimusvarastointi

• Erikoisosien valmistus

Konepuristin Oy
Kehätie 2, 85410 Sievi

p. 08 4886 200
konepuristin@konepuristin.compuurakentamisen kiinnikkeet

Herännäisyydellä vahvat juuret Ylivieskassa

Herättäjäjuhlakansaa Jaakolan talon pihapiirissä 
vuonna 1919.

K u s t a n n u s o s a k e y h -
tiö Herättäjän perustava 
kokous pidettiin Ylitalossa 
6. heinäkuuta 1892. Kokouk-
seen oli saapunut 700 osan-
ottajaa 19 seurakunnasta. 
Kokouksen jälkeen pidet-
tiin seurat, joita on pidetty 
herättäjäjuhlien lähtökoh-
tana. Ensimmäiset varsinai-
set herättäjäjuhlat pidettiin 
seuraavana vuonna Ylista-
rossa. Siitä lähtien herät-
täjäjuhlille on kokoonnuttu 
vuosittain sotavuotta 1941 
lukuun ottamatta.

Joulukuun lopulla 1898 
Jaakolassa pidettiin kan-
sanopistokokous, jossa 
keskusteltiin oman kan-
sanopiston perustamisesta. 
Hanketta ajoivat Paavo-
lan silloinen kirkkoherra, 
rovasti Wilhelmi Malmi-
vaara ja Oulun Suomalaisen 
yhteiskoulun rehtori Mauno 
Rosendahl. Kansanopisto-
ajatus sai runsaasti kanna-
tusta, mutta koska joukko 
vaikutusvaltaisia talon-
poikia katsoi, että kansan-
opisto kasvattaa vain her-
roja ja työn vieroksujia, 

päätös asiasta lykkääntyi. 
Sortovuosien jälkeen mieli-
alat olivat jo kypsyneet suo-
peammiksi ja Karhumäen 
kristillinen kansanopisto 
saattoi aloittaa toimintansa 
vuonna 1914 ja Raudaskylän 
kristillinen kansanopisto 
kuusi vuotta myöhemmin 
1920.

Jaakolan talo oli herän-
näisyyden keskeinen tuki-
kohta Ylivieskassa runsaan 
sadan vuoden ajan. Talossa 
pidettiin myös Sisälähetys-
seura Herättäjän elin Herät-
täjä-Yhdistyksen perustava 
kokous 19-20. helmikuuta 
1912. Kovasta 28 asteen 
pakkassäästä huolimatta 
kokoukseen oli saapunut 
tuhatkunta ihmistä 30 seu-
rakunnasta eri puolilta Suo-
mea. Historiaan on jäänyt 
muisto, että suuren osan-
ottajamäärän takia salin 

lattia oli pudota kellariin, 
jonka vuoksi sitä oli tuet-
tava ennen kuin kokousta 
voitiin jatkaa. 

Ensi kesänä Ylivieska toi-
vottaa jälleen herättäjäjuh-
laväen vieraakseen. Juh-
lakenttä on tällä kerralla 
sijoitettu kaupungintalon ja 

terveyskeskuksen väliseen 
puistoon.

Herättäjäjuhlat Ylivieskassa
1897, 1919, 1923 Raudaskylä, 
1937, 1940 Raudaskylä, 1957 
Raudaskylä, 1979, 2006

Teksti: Jouko Hannula

Herättäjäjuhlat pidetään 
ensi vuonna Ylivieskassa 
tunnuksella En lakkaa toi-
vomasta. Herättäjäjuhlat 
ovat kaupungissa järjestyk-
sessään yhdeksännet, mikä 
kertoo herännäisyyden vah-
vasta asemasta alueen hen-
gellisessä elämässä. Edel-
lisen kerran herättäjäjuh-
lat pidettiin Ylivieskassa 
vuonna 2006.

Herännäisyyden vah-
voja juuria ovat hoidelleet 
alueella vuosien saatossa 
monet tunnetut sanan julis-
tajat, kuten herännäisjohta-
jiin kuulunut Jonas Lagus, 
joka toimi Ylivieskan kappa-
laisena vuosina 1828-1845. 
Suuri merkitys herännäi-
syyden toiminnalle on ollut 
myös vuodesta 1920 toimi-
neella Raudaskylän Kristil-
lisellä Opistolla.

Hyvien rautatie- ja maan-
tieyhteyksien vuoksi Yli-
vieskaan on ollut helppo 
saapua myös kokousta-
maan. Ylivieskassa on 
pidetty kolme merkittävää 
herännäisyyden historiaan 
jäänyttä kokousta.

JUHLAVIESTI

Julkaisija ja kustantaja:  
Herättäjä-Yhdistys ja Ylivieskan seurakunta
Päätoimittaja: Jouko Hannula
Toimituskunta: Viestintä- ja markkinointitoimikunta
Ulkoasu: Rannikon Laatupaino Oy
Etusivun suunnittelu ja toteutus:  
Lotta Jaatinen, Ville Kaikkonen ja Martta-koira
Ilmoitusmyynti: Taloustoimikunta
Painopaikka: Kalevan kirjapaino
Painos: 25 000 kpl
Jakelu:  
Salon herättäjäjuhlat 2025 
Ylivieska ja ympäristökunnat



SAMAN KATON ALLAYLIVIESKASSA 

Onko suunnitelmissa 
saunailta, 

tyky-päivä, yritysjuhlat, 
syntymäpäivät?

Tarjoamme 
monipuoliset ja laadukkaat
vaihtoedot myös erilaisiin

kokouksiin, 
illanistujaisiin tai muihin

tilaisuuksiin.

Saman katon alta löydät
kokoustilat, saunatilat, 

ravintolan, pubin, majoituksen
kuin elämyksiä tarjoavan

kotaravintolankin.

OTA YHTEYTTÄ !
RÄÄTÄLÖIDÄÄN

 KOKONAISUUS TEIDÄN
TOIVEIDEN MUKAAN.

SAMAN KATON ALLA
YLIVIESKASSA 

MAJOITUSVARAUKSET
(08) 423 611 

kaenpesa@hotellikaenpesa.fi 
www.hotellikaenpesa.fi

RAVINTOLAVARAUKSET
010 323 3562 

pikkuveli@pikkuveli.fi 
www.pikkuveli.fi

-Lintutie 1-

Suosittelusi
arvoinen

 
 
 
 
        
 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hinnat voimassa 2.5.-29.8.2025 tai niin kauan kuin tuotteita riittää! 

Avoinna arkisin ma-pe klo 9-17.30 
Savarinväylä 5, 84100 Ylivieska 

p. 08-4116 118, 050 4444 118 
www.laaksojenmk.fi 

 
Myymälässä on myös Matkahuollon pakettipiste 

Laaksojen Maitokunnan palvelevasta erikoismyymälästä  
löydät elintarvikkeita, maataloustuotteita ja lahjatavaroita 

Tilaathan tarjottavat juhliin vähintään viikkoa 
ennen tarvetta! 

JUSTUS-MYYMÄLÄ ON YLIVIESKASSA 
SAVARIN ALUEELLA SIJAITSEVA 

ERIKOISMYYMÄLÄ 
 

Myymälästämme löydät mm. 
 

- Pakasteleivonnaisten 
tukkupakkaukset 
- maitotuotteet 
- lahjatavarat 

- laaja valikoima gluteenittomia 
tuotteita ja jauhoja 
- maataloustuotteet 

 
Tervetuloa tutustumaan! 

Kypsä, laktoositon 
Porkkanalevypiirakka 
1,25 kg/14 palaa 

22,90 € 
(18,32 €/kg, 1,64 €/pala) 
Norm. 26,90 € 
 

Kypsä, laktoositon  
Cocktail-riisipiirakka 
37 g, 90 kpl/ltk 

15,90 € 
(4,77 €/kg,  
0,18 €/kpl) 
Norm. 17,90 € 

 
Laktoositon 
Vispikerma 
1 l 

6,10 € 
(6,10 €/l) 
Norm. 7,10 €/l 
 

 
Kypsä, laktoositon 
Gluteeniton 
Sitruunalevypiirakka 
1,25 kg, 24 palaa 

28,90 € 
(23,12 €/kg) (1,20 €/kpl) 
 


